Внимание! То, что написано красным, подлежит коррекции или уничтожению из текста. Оформление протоколов Детского совета по аналогии.
ПРОТОКОЛ № ___
Заседания Совета местного отделения Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников» ______
(название должно соответствовать названию отделения в учредительном протоколе)

(далее – Организации)
г. ______, ул. _____, д. ___

«__» ________ 2019 г.

(заполнить дату проведения)

Время проведения: (выберите время проведения, например: с 9=00 до 10=00)
Общее количество членов Совета местного отделения Организации составляет ___ человек.

Количество членов Совета местного отделения Организации, присутствующих на заседании __ человек:

1. ФИО;

2. ФИО;

3. ФИО;
4. ФИО;

5. ФИО.

и т.д.

Приглашенные лица:
1. ФИО, гражданин Российской Федерации;

2. ФИО, гражданин Российской Федерации.

и т.д.  – те, кого будут принимать в участники Организации

Повестка дня:

1. Об избрании Секретаря заседания.

2. О приеме граждан Российской Федерации в участники Организации.
Слушали Руководителя местного отделения Организации ФИО, который (-ая) сообщил (а), что на заседании Совета регионального отделения Организации присутствует ___ членов Совета.

Общее количество членов Совета регионального отделения Организации составляет ___ человек.
Кворум имеется.
ФИО предложил (а) открыть заседание.
Проголосовало:

«За» - __ (______);

«Против» - 0 (Ноль);

«Воздержались» - 0 (Ноль).

Решили: открыть заседание Совета _________ (как в заголовке) местного отделения Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников» __________ (как в заголовке).
I. По первому вопросу повестки «Об избрании Секретаря заседания» слушали Руководителя местного отделения ФИО, который (-ая) предложил (а) избрать Секретарем заседания ФИО и наделить его (ее) правом подсчета голосов.
Проголосовало:

«За» - __ (______);

«Против» - 0 (Ноль);

«Воздержались» - 0 (Ноль).

Решили: избрать Секретарем заседания ФИО и наделить его (ее) правом подсчета голосов.
II. По второму вопросу повестки дня «О приеме граждан Российской Федерации в участники Организации» слушали Руководителя местного отделения ФИО, которая (-ая) сообщил (а), что от граждан Российской Федерации ФИО, ФИО поступили письменные заявления о приеме в участники Организации.

Указанные лица находятся в качестве приглашенных на заседании Совета местного отделения.

Руководитель местного отделения ФИО предложил членам Совета регионального отделения обсудить кандидатуры в участники Организации.

После обсуждения кандидатур Руководитель местного отделения ФИО предложил принять решение о приеме ФИО, ФИО в участники Организации с постановкой на учет в муниципальном отделении Организации.

Проголосовало:

«За» - __ (______);

«Против» - 0 (Ноль);

«Воздержались» - 0 (Ноль).

Решили: принять граждан Российской Федерации ФИО, ФИО в участники Организации с постановкой на учет в ______________ (как в заголовке) муниципального отделения Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников» _____________(как в заголовке).

Заседание Совета __________ (как в заголовке) местного отделения Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников» __________ (как в заголовке) закрыто в 10=00.

Председатель регионального отделения                       ФИО
Секретарь заседания                                                     ФИО
2